П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

675                                                                                     № 29.12.2023
рп.Атяшево

Об утверждении Плана проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственных учреждений
Администрации Атяшевского муниципального района на 2024 год

	В целях проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы  трудового права в  учреждениях, подведомственных Администрации Атяшевского муниципального района, руководствуясь Законом Республики Мордовия от 10.06.2019 г №45-З «О порядке и условиях осуществления в Республике Мордовия ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства  и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»
п о с т а н о в л я ю:

	1.Утвердить прилагаемый План проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственных учреждений Администрации Атяшевского муниципального района на 2024 год.
	2. Первому Заместителю Главы района – начальнику управления делами Администрации  Атяшевского муниципального района Сюмкину А.М. обеспечить не позднее 29.12.2023 г. размещение Плана проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственных учреждений Атяшевского муниципального района на 2024 год  на сайте http://atyashevo.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
	3.Первому  Заместителю Главы района – начальнику управления делами Администрации  Атяшевского муниципального района Сюмкину А.М. довести до сведения руководителей подведомственных учреждений План проверок  на 2024 год не позднее 29.12.2023 года.
4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава Атяшевского
   муниципального района
   Республики Мордовия		                              	               К.Н. Николаев

Утвержден
Постановлением   Администрации
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия
№__675__от 29.12.2023_

План
проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственных учреждений Администрации Атяшевского муниципального района на 2024 год

	№
	Наименование подведомственных организаций, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места их нахождения
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Форма проверки (документарная или выездная)
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки

	[bookmark: _Hlk156817585]1
	МАДОУ «Атяшевский детский сад №1»

431806,РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Ленина , д.32

	проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов , содержащих нормы  трудового права; истечение трех лет со дня государственной регистрации подведомственной организации в качестве юридического лица
	выездная
	03.06.2024 г.
20 рабочих дней.

	2
	МБУК «Центральная районная библиотека»
431806,РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная , д.28

	проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов , содержащих нормы  трудового права; истечение трех лет со дня государственной регистрации подведомственной организации в качестве юридического лица
	выездная
	01.08.2024 г.
20 рабочих дней.